Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 27/11/2025 - 10:17 15860/2025/AFS | INDICAÇÃO Nº 751/2025 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 751/2025
(De autoria do vereador Gonzaguinha)

Indica ao Executivo reparo da pavimentação asfáltica
da Rua José Carlassara Júnior, na altura do nº 27, no
bairro Quinta dos Teixeiras.

JUSTIFICATIVA:

A rua em questão apresenta trechos deteriorados, com
buracos e desgaste acentuado do pavimento, o que prejudica a circulação de veículos e
pedestres e aumenta o risco de acidentes. Essa situação também gera danos materiais
aos motoristas e compromete a mobilidade da comunidade local.

A aplicação de massa asfáltica é medida necessária para
restabelecer condições adequadas de tráfego, melhorar a qualidade urbana e valorizar o
bairro. Além de atender demanda recorrente dos moradores, a obra representa
investimento preventivo, evitando que a degradação das vias exija intervenções mais
onerosas no futuro.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de
novembro de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 695D2HZ4C6HGXMV6
		2025-12-01T21:31:15-0300